
関係者各位 

 
当施設における新型コロナウイルス感染症の発症について 

（第２報） 
  

平素より大変お世話になっております。 

先般、１２月 1７日（木）に職員１名が新型コロナウイルス感染したことについてお知らせ 

いたしました。 

昨日（１２月２４日）、新たに職員（夜勤アルバイトの看護師）が１名、本日（２５日）入所 

者様２名（８０代男性、９０代女性）の「陽性」が判明しましたので、ご報告いたします。 

この結果、現在までに入所者様２名と職員２名の陽性が確認されております。職員２名 

のうち１名は、当該利用者様の療養に、密に関わりのあった職員です。陽性となった 

２名の入所者様については、既に２４日(木)より個室で隔離対応を行っております。 

また、１７日（木）以降、南部保健所の指導の下、これらの感染の相互関連性を確認し、

PCR 検査を進めております。本日（２５日）までに、濃厚接触者に該当する利用者様 

８名と療養に関わりのあった職員を含む全職員の PCR検査を実施いたしました。 

今後も引き続き、南部保健所と埼玉県福祉部高齢者福祉課、戸田市の指導に

基づき、施設全体で感染対策に十分な配慮を行いながら、医療・介護体制を 

継続してまいります。 

利用者の皆様並びにご家族の皆様、関係者の皆様方には、多大なるご迷惑をお掛

けいたしますが、一層の感染対策に努め、地域で必要とされる老健施設を継続

してまいります。ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

尚、今後の当施設の状況については、当ホームページにて随時、お知らせいた

します。 

 

令和２年１２月２５日 

医療法人健秀会 

戸田市立介護老人保健施設 

施設長 村上 博喜  


